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Den 14. februar 2007 afgav jeg endelig rapport om min inspektion den 26. ok-

tober 2006 af handicaptilgængeligheden ved Skelgårdskirken. I rapporten bad 

jeg menighedsrådet om en udtalelse med hensyn til forskellige forhold. 

 

Jeg har herefter modtaget menighedsrådets udtalelse af 25. februar 2007. 

 

Jeg skal herefter meddele følgende: 

 

 

Ad pkt. 4.2. og 4.3. Hovedindgang og bagindgang 

Ved inspektionen konstaterede jeg at dørtrinnene ved hovedindgangen og bag-

indgangen var ca. 4 henholdsvis ca. 5 cm høje. I min endelige rapport anførte 

jeg at den begrænsede tilgængelighed til hoved- og bagindgang som dørtrinne-

ne indebar, burde løses. Jeg bad menighedsrådet om oplysning om hvorledes 

problemet agtedes løst. 

 

Menighedsrådet har i sin udtalelse oplyst at der er foretaget affasning af dør-

trinnene således at kørestole kan passere.  

 

Jeg har noteret mig det oplyste. 

 

 

Ad pkt. 4.6.  Sideskib 

Ved inspektionen konstaterede jeg at der umiddelbart foran indgangen til side-

skibet, var placeret en større skulptur. Da skulpturen vanskeliggjorde adgangen 

for kørestolsbrugere, henstillede jeg til menighedsrådet at overveje at flytte 
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skulpturen (lidt) således at der er fri passage ind i sideskibet for kørestolsbruge-

re. 

 

Menighedsrådet har i sin udtalelse oplyst at den nævnte skulptur var et led i en 

af kirkens løbende kunstudstillinger, og at den blev fjernet da udstillingen slut-

tede. Menighedsrådet oplyste videre at rådet fremover vil være opmærksomt på 

at lignende situationer undgås. 

 

Jeg har taget det oplyste til efterretning. 

 

 

Ad pkt. 4.8.  Handicaptoilet 

I den endelige rapport skrev jeg at det af hensyn til kørestolsbrugere er mindre 

hensigtsmæssigt at toiletdøren åbnes indad. Jeg anførte hertil at jeg gik ud fra 

at kirkens ledelse ville være opmærksom herpå i forbindelse med en eventuel 

ombygning. 

 

Menighedsrådet har i udtalelsen anført at rådet – i forbindelse med etablering 

af handicaptoilet i den nye tilbygning – vil bede arkitekten om at sørge for at 

døren til toilettet åbnes udad. 

 

Jeg har noteret mig det oplyste. 

 

 

Ad pkt. 4.9.  Konfirmandlokaler 

I den endelige rapport skrev jeg at det er utilfredsstillende at indgangen til kon-

firmandlokalet kun måler 67 cm og dermed begrænser adgangen til lokalet. Jeg 

anmodede derfor menighedsrådet om at overveje mulighederne for at gøre kon-

firmandlokalet mere tilgængeligt for kørestolsbrugere. 

 

I udtalelsen har menighedsrådet anført følgende om dette punkt: 
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”… 
 
Ifbm. mødelokaler i den nye tilbygning er der etableret dobbeltdø-
re, der gør det muligt for kørestolsbrugere at passere uhindret. I til-
fælde af konfirmandhold, med deltagelse af kørestolsbrugere (eller 
andre forsamlinger med kørestolsbrugere) vil undervisningen (eller 
møderne) kunne finde sted i disse lokaler. Fsva eksisterende lokaler 
foretages ingen tilpasning af dørbredde.” 

 

Jeg har noteret mig det oplyste. 

 

 

Opfølgning 

Jeg betragter herefter inspektionen af Skelgårdskirken for afsluttet. 

 

 

Underretning 

Denne rapport sendes til Skelgårdskirken, Amagerland Provsti, Københavns 

Stift, Statens Byggeforskningsinstitut, Center for Ligebehandling af Handicap-

pede, Erhvervs- og Byggestyrelsen, Kirkeministeriet og Folketingets Retsud-

valg. 

 

 

Lennart Frandsen 

Inspektionschef 


